INSTITUTO DOMINICANO PARA LA CALIDAD
CREADO MEDIANTE LA LEY 166-12
Estado de Situacion Financiera
al 31 de diciembre del 2025
(Valores en RD$)

430128317

Activos
Activos corrientes
Efectivo y equivalentes de efectivo (ver nota 1)
Cuentas por cobrar a corto plazo (ver nota 2)
Inventarios (ver nota 3)
Pagos anticipados (ver nota 4)
Bienes de uso neto (ver nota 5)
Total activos corrientes RD$

Activos no corrientes
Propiedad, planta y equipo, neto (ver nota 6)
Activos Intangibles (ver nota 7)

Total activos no corrientes

Total activos RDS$

Pasivos
Pasivos corrientes
Cuentas por pagar a corto plazo (ver nota 8)
Total pasivos RDS$

Activos netos/ patrimonio
Activos netos / patrimonio (ver nota 9)
Total activos netos / patrimonio
Total pasivos y activos netos /patrimonio RDS$

" Director Genefal \\ *,

|

Yevalyn Montero

93.998.984,72
46.060.719,93
2.490.206,24
911.834,36
2.899.450,00

146.361.195,25

53.986.965,91
1.538.145,76

55.525.111,67

201.886.306,92

6.309.245,60

6.309.245,60

195.577.061,32

195.577.061,32

201.886.306,92

Ditectora Financiera




