



INSTITUTO DOMINICANO PARA LA CALIDAD
CREADO MEDIANTE LA LEY 166-12
Estado de Situación Financiera
al 31 de diciembre del 2025
(Valores en RD\$)
430128317



Activos

Activos corrientes

Efectivo y equivalentes de efectivo (ver nota 1)	93.998.984,72
Cuentas por cobrar a corto plazo (ver nota 2)	46.060.719,93
Inventarios (ver nota 3)	2.490.206,24
Pagos anticipados (ver nota 4)	911.834,36
Bienes de uso neto (ver nota 5)	2.899.450,00
Total activos corrientes	RD\$ 146.361.195,25

Activos no corrientes

Propiedad, planta y equipo, neto (ver nota 6)	53.986.965,91
Activos Intangibles (ver nota 7)	1.538.145,76
Total activos no corrientes	55.525.111,67

Total activos

RD\$ 201.886.306,92

Pasivos

Pasivos corrientes

Cuentas por pagar a corto plazo (ver nota 8)	6.309.245,60
Total pasivos	RD\$ 6.309.245,60

Activos netos/ patrimonio

Activos netos / patrimonio (ver nota 9)	195.577.061,32
Total activos netos / patrimonio	195.577.061,32
Total pasivos y activos netos /patrimonio	RD\$ 201.886.306,92



Yevelyn Montero
Enc. Dpto. Contabilidad Interina

Maria Ogando
Directora Financiera